
UCHWAŁA NR XXXIX/398/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej Pruszcz 
Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1000, poz. 1834) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył 
w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 30% kwoty stanowiącej 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
brutto ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LIV/500/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej Pruszcz Gdański za udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: 7E0E35CD-DFED-41AC-9C2F-DAE6B371354F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa o ochotniczych strażach pożarnych. Zgodnie z art. 38 ww. 
ustawy został uchylony art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 869) regulujący wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę. Tym samym podjęta na podstawie art. 28 ww. ustawy uchwała nr LIV/500/2018 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży 
Pożarnej Pruszcz Gdański za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę Miejską Pruszcz Gdański utraciła moc prawną. 

 Nowe zasady wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP zostały określone 
w art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. Strażak ratownik OSP, 
który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu, nie rzadziej niż raz 
na 2 lata ustala rada gminy w drodze uchwały. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy. Wysokość 
ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

 Przedstawiona uchwała zakłada zróżnicowanie ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub 
akcjach ratowniczych oraz szkoleniach lub ćwiczeniach. Zaproponowana w projekcie uchwały kwota 
ekwiwalentu mieści się w granicy określonej w art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

 Zważywszy na datę wejścia w życie przepisów ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, nie było 
możliwe podjęcie przez Radę Miasta uchwały w takim terminie, żeby weszła ona w życie z dniem 1 stycznia 
2022 r. przy jednoczesnym zachowaniu wymaganego 14 dniowego okresu vacatio legis. 

 O ile nie jest możliwe wprowadzenie przepisu stanowiącego, że dany akt normatywny wchodzi w życie 
z datą wcześniejszą niż dzień ogłoszenia, o tyle art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych nie wyłącza możliwości nadania aktowi normatywnemu 
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. Powyższe okoliczności zachodzą w przypadku niniejszej uchwały. 

 Za wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., czyli nadaniem uchwale wstecznej mocy obowiązującej 
przemawia stworzenie możliwości wypłaty ekwiwalentu za działania ratownicze i akcje ratownicze, w których 
uczestniczyli strażacy ratownicy OSP Pruszcz Gdański w okresie od 1 stycznia 2022 r. do czasu jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Tak więc postanowienia uchwały działają na korzyść jej 
adresatów. Zasady demokratycznego państwa sprzeciwiają się nadaniu mocy wstecznej jedynie przepisom 
nakładającym obowiązki na jej adresatów. 

Mając na celu spełnienie spoczywających na gminie zapisów art. 15 ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 7E0E35CD-DFED-41AC-9C2F-DAE6B371354F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/398/2022 
Data dokumentu 2022-02-02 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej 

Straży Pożarnej Pruszcz Gdański 
Identyfikator dokumentu 7E0E35CD-DFED-41AC-9C2F-DAE6B371354F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-134541857 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.02.2022 07:59:08 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 7E0E35CD-DFED-41AC-9C2F-DAE6B371354F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-02-03T08:04:14+0100




